
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/159/25 
RADY GMINY ŚWINNA 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/49/24 z dnia 3 października 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 6r ust. 3, ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żywcu 

Rada Gminy Świnna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do uchwały Nr VII/49/24 Rady Gminy Świnna z dnia 3 października 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 7) wyraz „bioodpady” zastępuje się wyrazami „bioodpady stanowiące odpady komunalne”, 

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub z innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, odbierane są następujące frakcje odpadów 
komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier 

3) metal, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) szkło, 

6) opakowania wielomateriałowe, 

7) bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

8) żużel i popiół.”,; 

3) po § 2 ust. 2 dodaje się ust. 3 o brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 6694



„3. Poniższe frakcje odpadów będą odbierane od właścicieli nieruchomości w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w sposób wskazany w § 4; 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe:  

-  maksymalnie do 100 kg na 1 nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 

-  maksymalnie do 100 kg na 1 lokal nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
wielolokalowym, 

-  maksymalnie do 100 kg na 1 nieruchomość, na której znajduje się domek letniskowy lub inną 
nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe: 

-  maksymalnie do 100 kg na 1 nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 

-  maksymalnie do 100 kg na 1 lokal nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
wielolokalowym, 

-  maksymalnie do 100 kg na 1 nieruchomość, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

4) zużyte opony (z samochodów osobowych): 

-  maksymalnie 4 sztuki na 1 nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 
jeżeli nie były oddawane przy zbiórce odpadów wielkogabarytowych na wiosnę, 

-  maksymalnie 4 sztuki na 1 lokal dla nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
wielolokalowym, jeżeli nie były oddawane przy zbiórce odpadów wielkogabarytowych na wiosnę, 

-  maksymalnie 4 sztuki dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

5) zużyta odzież i tekstylia, 

6) przeterminowane leki i chemikalia, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek, 

9) odpady niebezpieczne, 

10) papier, 

11) metale, 

12) tworzywa sztuczne,  

13) szkło, 

14) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,  

15) odpady stanowiące części roślin, pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy (zbierane odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne tzw. 
kuchenne) 

16) bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

17) popiół/ żużel.”,; 

4) w § 4 ust. 1 lit. b), ust. 2 lit. b), ust. 3 lit. b), ust. 4 lit. b) wyraz „wielorodzinnej” zastępuje się wyrazem 
„wielolokalowej”,  

5) w § 4 ust. 3 wyraz „bioodpady” zastępuje się wyrazami „bioodpady stanowiące odpady komunalne”,  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6694



6) w § 4 ust. 6 wyraz „nieruchomości” zastępuje się wyrazami „nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi”, 

7) § 4 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Odpady wielkogabarytowe odbierane są z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi i wielolokalowymi 2 razy w ciągu roku (wiosna, jesień), termin zostanie podany 
w sposób zwyczajowo przyjęty. W wyznaczonym terminie można oddać dodatkowo:  

- na wiosnę: maksymalnie 4 sztuki opon z samochodów osobowych na 1 nieruchomość na rok (jeżeli 
nie były oddawane do PSZOK), 

- na jesień: sprzęt elektryczny i elektroniczny;”,; 

8) w § 4 po ust. 7 dodaje się ust. 8 o brzmieniu: 

9) „8. Właściciele nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość 
wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, mogą oddawać w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz 
odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy. W takim przypadku wyżej wymienione rodzaje odpadów należy dostarczyć do PSZOK 
samodzielnie i własnym transportem.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świnna. 

§ 3. Uchwałą podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
14 dni po opublikowaniu. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Świnna 
 
 

Michał Kozieł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6694


	UCHWAŁA NR XXVI/159/25 RADY GMINY ŚWINNA z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3 zm. ust. 3 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3 zm. ust. 3 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 3 zm. ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 3 zm. ust. 3 pkt 2
	tir. 2 (5) w § 1 pkt 3 zm. ust. 3 pkt 2
	tir. 3 (6) w § 1 pkt 3 zm. ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	tir. 1 (7) w § 1 pkt 3 zm. ust. 3 pkt 4
	tir. 2 (8) w § 1 pkt 3 zm. ust. 3 pkt 4
	tir. 3 (9) w § 1 pkt 3 zm. ust. 3 pkt 4

	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 6 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 7 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 8 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 9 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 10 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 11 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 12 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 13 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 14 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 15 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 16 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 17 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 7
	tir. 1 (10) w § 1 pkt 7 zm. ust. 7
	tir. 2 (11) w § 1 pkt 7 zm. ust. 7


	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-11-24T10:02:31+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




